２０１９年７月１６日

各  位

会 社 名 株式会社コシダカホールディングス

代表者名 代表取締役社長 腰 髙  博

 （コード番号：２１５７ 東証第一部）

問合せ先
常 務 取 締 役

グ ル ー プ 管 理 担 当
土 井 義 人

 電話 ０３－６４０３－５７１０

株式会社カーブスジャパン、苫小牧市と「健康増進に関する連携協定」を締結

当社の子会社である株式会社カーブスジャパン（本社：東京都港区、代表取締役会長 増本 岳）は、

北海道苫小牧市（市長：岩倉 博文）と同市の健康増進に関する取組を推進するため、2019年7月12日

に「健康増進に関する連携協定」を締結いたしましたので、お知らせいたします。

詳細につきましては、以下の添付資料をご覧ください。

以 上

2019 年 7 月 16 日

株式会社カーブスジャパン

北海道苫小牧市（市長：岩倉 博文）と株式会社カーブスジャパン（代表：増本 岳）は、苫小牧市の健康増

進に関する取組を推進するため、2019 年 7 月 12 日に「健康増進に関する連携協定」を締結いたしまし

た。協定締結にあたり同日に調印式を行いました。

本協定は、苫小牧市とカーブスジャパンが緊密な相互連携と協働による活動を推進し、地域のニーズに迅

速かつ適切に対応することで、市民の健康増進や市民サービスの向上を図ることを目的としています。連

携協定に掲げる目的を達成するため、以下の内容について連携して取り組みます。

【連携・協力する事項】

１） 食と運動・スポーツを通じた健康づくりに関すること

２） 健幸アンバサダー養成（＊）に関すること

３） がんを含む生活習慣病予防に関すること

４） その他の健康増進に関すること

今回の協定により、株式会社カーブスジャパンおよび市内のカーブス 2 店舗がさらに協力して市の健康増

進に取り組むことで、第 2 次苫小牧市健康増進計画「健やか とまこまい step2」の基本理念である、健康

寿命の延伸に寄与し、市民のみなさまが生涯を通じ、健康で明るく豊かな生活を送ることに貢献することを

目指します。

＜市民の健康寿命延伸に寄与＞

苫小牧市 × カーブスジャパン
「健康増進に関する連携協定」を締結

＜本件に関するお問合せ先＞ 株式会社カーブスジャパン 広報室 片桐
TEL：03-5418-9911 FAX:03-3455-9122 E-mail:pr@curves.co.jp

北海道苫小牧市 岩倉 博文市長（右）と㈱カーブスジャパン常務執行役員 齋藤 光（左）調印式にて

＊健幸アンバサダーとは、健康長寿社会の実現を目指し産官学が連携して組織する「スマートウェルネスコミュニ

ティ協議会」のプロジェクトの 1 つ。市民に健康を啓発するボランティアである「健幸アンバサダー」の養成によ

り、自ら健康情報を入手しない健康づくりに無関心な層の方へ健康情報を届け、行動変容を促すことを目的とし

ています。全国 33 の自治体（2019 年 7 月 10 日時点）において健幸アンバサダー養成講座が開催・計画されて

います。苫小牧市では 2019 年 5 月に健幸アンバサダー養成講座が開催され、258 名の方が講座を受け、健幸

アンバサダーに認定されています。